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Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
Zeri | bilancit 2016 2015
AKTIVET
A Aktivet Afatshkurtra 32 059 555 72
[|[Mjetet monetare 3 15,899,035 24
1] Banka 6,519 7228
2] Arka 15,802 516 15,391,498
jinvestime : 0 0
1] Naé tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit 0
2] Aksionet & veta 0 0
3] Tetjera financiare E 0
HI|Té drejta té arkétueshme : 15 458 958 15
1] NWga aktiviteti | shirytézimit 4 14,149 5E0 14 05
2] MNoa njesiteé ekonomike brenda grupit C 0
3] MNga njesité ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 8]
4y Tétera 5 1,310,376 802 318
5] Kapital 1 nenshkruar | papaguar 0 :
IV]inventarét: 6 600, 564 4 524
11 Lendeé & pare dhe matenale té konsumueshme 588 h42 202 502
2] Prodhime né proces dhe gjysémprodukie 0 {
3] Produkte 18 gatshme 12,022 12 022
4] Mallra 8] 0
5] Aktive Biclogjike (Gjg e gjallé né mitje e majmer) 0 J
Bl AAGJM t& mbajtura pér shitje 0 0
7] Parapagime périnventar 0 4]
V|Shpenzime té shtyra Fi 100.000 100,000
VI|Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara B 0 0
Aktive totale afatshkurtra 32,059,555 33.908 872
17
B Aktive afatgjata 8825297 B 663 357
I|Aktive financiare; 0
1] Tituj pronésie neé njesité ekonomike brenda grupit i
2] Tity té huadhénies neé njésité ekonomike brenda grupit
Tity) pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa
I piesemarrase 3] 0
Titu) t& huadhénies ng njésite ekonomike ku ka interesa
4|pjesemarrésa 0
5] Tityj te tjere 1€ mbajiur si aktive afaigjata 0 ]
Bl Tituj & fjere 1& huadhénies U '
II|Aktivet materiale: 9 8,825 287 8,668 367
1] Toka dhe ndéresa 3,578.975 3,578,975
2] Impiante dhe makineri 4,461 676 4 304, 746
3] Té tjera Instalime dhe pajisje 168 584 1658 5B4
4| Parapagime pér aktive matenale dhe né proces 616,062 616,062
ljaktive Biologjike 0
IV]Aktive jo materiale: 0 0
FOnNCesione, patenta, Ngenca, marka vegiare, e aie)a ane
1|aktive t& ngjashme 0
2] Emr Mirg 0
3] Parapagime per AAJM 0
V]Aktive tatimore té shtyra 0 0
ViJKapitali i nénshkruar i papaguar 0 [
Aktive totale afatgjata 8.825.297 B.668 367
| [AKTIVE TOTALE | 40,884,852 42,577,240
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Shénime

Viti ushtrimor

Viti paraardhés

B Zéri i bilancit 2016 2015
DETYRIME DHE KAPITALI
A 1 [Detyrime afatshkurtra: 17674, 767 17.060.133
11 Tilujt e huamarrjes 10 0 O
2] Detyrime ndaj institucioneve té kredise 10 2492 857 2426382
3| Arketime né avance péer porosi 11 0 O
4| Té pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 11 B.518,033 8873479
5] Deftesa té pagueshme 1" 0 0
6] Te pagueshme ndaj njgsive ekanomike brenda grupit 11 0 0
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
7 |pjesemarrese 11 0 |
TE pagueshme ndaj punonjésve dhe sigunmeve
Slshogérore/shendetsore 11 6,608,261 4,281,379
8] Té pagueshme pér detynmet tatimore 11 54 616 1,378 884
10] Te tjera te pagueshme 0
Il |T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0
Il |Té ardhura té shtyra 12 o 0
IV |Provizione 0 )
Totali i Detyrimeve afatshkurtra B74. 767 17.0
B | [Detyrime afatgjata: ] .
1] Titujt e huamarrjes 13 o]
2] Detyrime ndaj institucioneve te kradise 13 d i
3l Arkétimet ne avance pér porosi ] 0
4] Te pagueshme pér aktivitetin e shirytezimi 0 0
5] Deftesa té pagueshme 0
6] Te pagueshme ndaj nigsive ekanomike brenda grupil 0 G
7lpiesemarrese 0 0
B] Te tjera té pagueshme 13 0 ]
Il |Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 4] ]
Il |T& ardhura t& shtyra 15 0 0
IV |Provizione: 13 0 0
11 Provizione per pensionet 0 0
2| Provizione té tiera i ]
V' |Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali | Detyrimeve afatgjata 1]
Detyrime totale 17 674,767 17.060.133
C Kapitali dhe Rezervat 23210088 25 517 11
| |Kapitali | Nenshkruar 16 100,000 100,000
[l |Primi i lidhur me kapitalin 16 o g
Il |Rezerva rivierésimi 17 0 0
[V |Rezerva té tjera 17 25,417,107 20,422 578
1] Rezerva ligjore 10.000 10,000
2] Rezerva statutore 0 0
2] Rezerva i tiera 25,407,107 0 412,578
Fitimi i pashpérndarg 18 0 0
V1 |Fitim { Humbja e Vitit 18 (2,307.,021) 4,894 528
Totali | Kapitalit 23,210,086 2! 107
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 40,884,852 42,577,240
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Pasqgyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Viti ushtrimor

NR Pershkrimi | elementéve Shénime Viti paraardhés
2016 2015
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 19 2523780 24043333
Ndryshimi n& inventarin e produkteve té gatshme dhe
prodhimit né proces 0 0
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 20 0 516062
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 20 0 0
0 0
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 21 (1076554) 1
1] Lénda e paré dhe matenale té konsumueshme (1076554) (12
2] TE tjera shpenzime 0 4]
] il
Shpenzime té personelit 23 (2675488) {3153234)
1| Paga dhe shpérblime (2464000) (2702000)
Z] Shpenzime t& sigurimeve shogérore/shendetsore 0 C
(paragitur vegmas nga shpenzimet pér pensionet) (411488) (451234
] 0
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 24 4] 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 24 0 (2240876)
Shpenzime té tjera shfrytézimi 22 (279770} (328958)
0 0
Té ardhura té tjera 25 0 43663
1 Te ardhura rga npesile gkonomike ku ka inlgiesa Plesamarnrese l-:'
|paragitur vecmas t& ardhural nga njesite ekonomike brenda grupit] 0
21 Te ardhura nga investimat dhe huate e tjera plese e akliveve afalgala 0
(paragilur vegmas 18 ardhural nga njésie ekonemike hienda grupit) 0
3| interesa té arkelueshem dhe 18 ardhura 1& (jers & ngjashme | 0
{paragitur vecmas té ardhurat nga njesité ekonomike brenda grupi) { 43863
Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe Investimeve financiare 0 i}
|t mbajtura si aktive afatshkurtra 24 0 ¢
(B] 0]
Shpenzime financiare 25 (ROBEBY) (601082)
1|5hpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme (paraqitur 0 0
vecmas pér{'u paguar tek njésité ekonomike branda grupit) (598989) 0
2] Shpenzime te tjera financiare 0
0
Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0
0
Fitimi/Humbja para tatimit (2307021)
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 26 0 BE1E
1] Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin { EB185
2] Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré b (B]
3| Pjesa e tatim fitimit & pjeseémarrjave 0 o]
b il
Fitimi/Humbja e vitit (2307021) 4994528
4] 0
Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé ] a
0 0

Interesat jo-kontrolluese

Beilu shpx




Pasqyra e t€ Ardhurave Gjithépérfshirése
Pasqyra e Performancés AGJ

Viti ushtrimor

Viti paraardhés

NR Pershkrimi | elementéve Shénime
~ 2016 2015
Fitimi/Humbja e vitit _ -2307021 4 994 528
0 0
Té ardhura t& fjera gjithéperfshirése pér vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi | aktiveve afatgjata materiale 0 ¥
Diferancat (+/-) nga rvierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér
shitje 0
Pjesa e t& ardhurave gjithépérishirése nga pjesémarrjet 0 ]
Totali i t& ardhurave t& tjera gjithépérishirése pér vitin 0 4]
0
Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin -2307021 4,904 528
0 0
Totali 1 & ardhurave’humbjeve gjithépérfshirése pér 0 i
Pronarét e njésisé ekonomike meéme 0 0
interesat jo-kontrolluesa 0 0
_ 0j 0
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Pasqgyra e Fluksit té Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Nr.refer. | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
AKTIVITETET L 2016 2015
Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e o |
A |shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit (2307021) 4904528
Rregullimet per shpenzimet jomonetare 0 2240078
Shpenzimet financiare jomonetare 0 ¥
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 1] 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 2240076
Zhwvlerésimi i aktiveve afalgjata material 0 ]
Fluksi | mjeteve monetare | perfshiré né aktivitetet investuese 0 a
Fitim nga shitja € akliveve afatgjala maleriale 0 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet & shirytézimit (35738) (3021484)
Ranie(mitje) né t& drejtat e arkétueshme dhe & Yera (264331) (9989022)
Rénie/(rritie) ng inventarg (386040) 3048200
Rritje/{rénie) né detyrimet & pagueshme (1613248) 3193193
Rritje/{rénie) né detyrime per punonjésit 2227882 726145
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin & shirytézimit {2342758) 4214021
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur ng) aktivitetin e
B |investimit 0 0
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa pér blerjen e akliveve afatgjata materiale (156830) (TBB121)
Arketima nga shitja e aktiveve afalgjala matenale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve te tjara 0 0
Arkétime nga shitja e investimave te fjera 0 4]
Dividente te arketuar 0 0
Miete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin & investimit (156930) (7B6121
C Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar D 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral g 0
Hua té arketuara 0 0
Pagesa e kostove (e transaksionit gé idhen me kredité dhe
huata 0 0
Riblerje e aksioneve & vela 0 0
Pagesa & aksioneve L& perdorura si kolateral Q 0
Fagesa e huave a 0
Pagesé e detyrimeve té girase financiare 0 0
Interes | paguat 0
Dividende t& paguar 0
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e
financimit 0 0
I ]
Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté te
mjeteve monetare [2498685) 3427400
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare me 1
janar 18308724 14970824
Efekti i luhatjeve té kursit t& kEmbimit t& mjeteve monetare 0 0
monetare dhe ekuivalen mjeteve monetare m I
I dhjetor . . 15899035 ‘ 18398724
" Beliu shpk . I 7]
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3. Mjetet Monetare
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Vlera monetare ne banke (512) E.ﬁ 7,228
0| 0
\lera monetare ne arke (531) 15,892 51 E|| 18,391 496
ol 0
\lera te tjera ne arke {532) ol 0
_ M | 0 0
|| Shuma | | 15,899,035 18,398,724
4. Klientet
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Kliente per mallra.produkte e sherbime ] (411 14,149,580] 14,392,806
Premtim pagesa te arketueshme (413) 0 0
Kliente per aktivet afatgjata (414) 0 0
Te drejta per tu arketuar nga proceset glygesore 1416) 0 0
Parapagime te dhena - [CAL: I | 0 0
| ] Shuma i 14,149,580 14,392,806
5. Kérkesa té tjera t@ arkétueshme
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Personeli (teprica dTamt:imre} - (421) 0 ¢
Shteti Sigur.Shogér.Shénd.(teprica debitare) (431) 0 0
Shteti tatime e taksa 508,636 1,078
Shteti Akciza (teprica debitore) [441) 0 0
Shteti tatim mbi fitimin (teprica debitore) (444) 442 007 1,078
Shteti TVSH-pér tu marré (445) 66,629 0
Shteti TVSH-pér tu rreguliuar (teprica debitore) (4458) 0 o
Shteti tatime t& tjera (teprica debitore) (442 447 448) 0 0
Te drejta ndaj paleve te lidhura ( teprica debitore | [45) 0 0
Te drejta per tu arketuar te tiera {460,461,465) 0 0
Debitore te tjere kreditore te tjere (457) 801,740 801,740
Huadhenie afatshkurter (4689) 0| 0
I Shuma 1,310,376| 802,818
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6. Inventari
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Léndé t& para — |k 0
Materiale t& para dhe materiale té tjera (311,312) 588 542 202,502
Inventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter) {32) 0 0
Shuma Léndé t& Para e te tjera 588 542 202,502
Prodhim ng& Proces
Prodhim né proces (331) ol 0
Punime né proces (332) D|| 0
Shérbime né proces (333) 0 0
Shuma Prodhim né Proces 0 0
Produkte té Gatshme
Produkte te ndermjetme (341} 0 0
Produkte te gatshme {342) 12,022 12,022
MNenprodukte dhe produkte mbeturine (347) 0 )|
Shuma Produkte t& Gatshme 12,022 12,022
Mallra pér Rishitje (351) 0 0l
Aktive biologjike (afatshkurtér) (36) 0 il
Zhvlerérsimi i aktiveve biclogjike 0 ol
AAGJM té mbajtura pér shitje (25) 0 ol
Parapagime pér inventar (37).(409) 0 ol
Shuma . 600,564 214,524
7. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shpenzime te llogantura = @81 || o 0
Interesa aktive te llogaritura {483) 0 0
Interesa pasive te llogaritura (484) 0 0
Shpenzime te periudhave te ardhme (4B6) 100,000 100,000
I Shuma ] | 100,000 100,000)
8.Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Sipas tabeles gé vijon:
‘ Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
I Te ardhura te llogaritura (487) 0 ol
I Te ardhura te periudhave te ardhme ~ (488) = 0 ol
| Shuma o _0
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10. Huamarrjet{afatshkurtera)
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Hua dhe obligacione afatshkurtra 2,492 857 2,426,392
Llogari bankare té zbuluara(overdratfie) (519) 2,492 857 2,426 382
Hua ne leke {5421} 0 0
Hua né& monedha té& huaja (5422) 0 0
Huamarrje afatshkurtra(Bankat) (4611) 0 0
Huamarrje afatshkurtra te tjera (4612 0 Ul
Detyrime per blerjet e letrave me vlere (464) 0 0
Debitoré té tjere kreditors té tjerg (467) 0 0
Huadhenie afatshkurier {458) 0 0
Shuma Kthimet/ripagesat & huave afatshkurtera 0 o
Shuma I 2,492,857 2,426,392
11. Huate dhe parapagimet
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhiés
Te pagueshme ndaj furnitoréve - 0 0
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime (401-409) 8,518,033 B8.B73.479
Té pagueshme ndaj punonjésve 0 0
Detyrime ndaj personelit pér paga dhe shpérblime {421} 6,498,384 4,310,352
Paradhé&nie pér punonjésit (423) 0 0
Shuma Té& pagueshme ndaj punonjésve 5,496 384 4,310,352
Detyrime tatimore 0 0
Detyrime pér sigurime shogérore shendetsore {431} 110,876 71,026
Shteti pér tatime e taksa 0 0
Akciza [441) 0 0
Tatim mbi t& ardhurat personale (442) 4] 0
Tatime te tjiera per punonjesit 443} 0 0
Tatim mbi fitimin {444} 0 0
Tush pér tu paguar [445) 5,810 1,332,005
Té tjera tatime pér tu paguar (447} 46,878 46,879
Tatim n& burim (443) 1,927 0
Shuma Detyrime Tatimore 165,482 1,449,910
Hua té tjera 0 0
Detyrime te tjera ( ortake ) 451, (455),(456 0 D]
Dividente pér tu paguar (457) 0 0
Shuma hua té tjera 0 0
It 0 0
Shuma " 15,181,909 14,633,741
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12. Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Grantet afatshkurtra (4BB1) 0 ol
Interesa pasive té llogaritura [484) 0 0
Té ardhura t& periudhave té ardhme || 487488 N o)l 0
Shuma —H u][_ 0
13.Huat Afatgjata
Sipas tabelés qé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
“Hua bono dhe detwime_nga geraja financiare I - B 0 0
Bankat (4BB1) 0 0f
Obligacionet {4682) 0 Gl
Qeraja financiare {460 0 0
Shuma Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare ol 0
Provizione afatgjata B = || es2 || i 0
Shuma _“ —" 0 )]

14.Huamarrje te tjera afatgjata
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Te drejta dhe deﬁwime ndaj ortakéve {455 ,456) 0 0
Farapagime t& marra (458) 0 0
_ _ 0 0
Shuma 0 0
15.Grante dhe te ardhura te shtyra (Afatgjata)
Sipas tabelés q& vijor:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Grante afatgjata (4662 0 0
Te ardhura te llogaritura (487) 0 0
Té ardhura té periudhave té ardhme {4B8) a 0
0 0

Shuma

[

1
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16. Kapitali aksionar (Themeltar)

Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
“Kaitali | paguar — o) 100,000 100,000
K.apitali | nénshkruar | papaguar (102) 0 oll
Prime te lidhur me kapitalin (1031.{104),(10} 0 _ 0l
- Shuma 100,000 100,000
17. Rezerva te tjera
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Rezerva nga rivieresimi {106) Il 0 0
Rezerva te tjiera {107} 25417 107 20422578
| 0 o}
Shuma -|| 25,417,107 20,422,578

18. Fitim | pashperndare si dhe fitim/humbja e vitit
Sipas tabelés g& vijon

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Fitimi | pashpérndaré a0 | . 0 0]
Fitim { Humbja e Vitit {108} 0 4,994,528
0 0
Shuma 0 4,994,528
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19. Shitjet neto
Sipas tabelés g& vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
=Shiije e pmﬂdume te gatshme — — (701) 0 0
Shitje e produkteve te ndermjetme (702) 0 0
Shitje e nenprodukteve {703 0 0
Shitje e punimeve dhe e sherbimeve (704) 2523780 24,043,333
Shitje malirash {705) 0 0
I Shuma 2,523,780 24,043,333
20. Té ardhurat e tjera (nga veprimtarité e shfrytézimit)
Sipas tabelés g& vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria L Viti ushtrimor Viti paraardhés
Té ardhura nga_shit}et e tjera [ 0 0
Cera {T081) 0 0
Komisione {7082 0 0
Transport pér te treté (7083) 0 0
T& tjera (TOSR) 0 0
Shuma T& ardhura nga shitjet e tjera 0 0
Prodhimi | aktiveve afatgjata materiale {72) 0 616,062
T& ardhura nga grantet (73 0 0
Té ardhura t& tjera (78) 0 0
Té ardhura neto nga shitja e aktiveve (77) 0 g
| Shuma . B 0 616,062
21.Mallrat lendet e para dhe sherbimet
Sipas tabelés q& vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Blerje/Shpenzime (& materialeve 01 0 6,767,800
Blerje/Shpenzime t& materialeve e tjera (602) 1,076,554 5714,821
Blerje/Shpenzime mallrash e shérbimesh {B05) 0 0|
Blerje/Shpenzime té tjera _(608) 0 0l
I = Shuma 1,076,554 12,502,621|
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22.Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Sipas tabelés gé vijon:

— - = ~ — -
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Sherbime nga & treté 0 0
Trajtime t& pérgjithshme i611) 0 g
Qera {613) 39,000 56,700
Mirémbajtje dhe riparime {615) 0 0
Sigurime i618) 8,081 41,252
Keérkime dhe studime i617) 0 0
Té tjera {618} 0 0
Shuma Shérbime nga té trete 47,081 97.952
Shérbime té tjera 0 0
Personel jashte njgsise i521) 0 Q
Shpenzime pér koncesione patenta licensa dhe t& ngjashme 1623 0 0
Publicitet reklama {624} 0 0
Transferime, udhetime djeta {B25) 0 0
Shpenzime postare dhe telekomunikimi (B26) 24 341 24 766
Shpenzime transporti i627) 0 ]
Shpenzime pér shérbimet bankare i528) 72,798 92,087
Shuma Shérbime té tjera g7,140| 116,853
Tatime dhe taksa 0 0
Taksa tarifa doganore(pa perfshira ne kostot e blerjes) (632) 0 0
Akciza (633) 0 9]
Taksa dhe tarifa vendore (634) 124,700 111,491
Taksa e rregjistrimit (635) 0 0
Tatime te tjera {G38) 0 0
Shuma Tatime dhe taksa 124,700 111,491
Shpenzime té tjera 0 0
Subvecione té dhéna (653 0] 0
Shpenzime pér pritie e pérfagésime (654 ol 0
Gjoba démshpérblime {657) 10,849 2,663
Shpenzime té tiera {658} 0 0
Shuma Shpenzime te tjera 10,849 2 663
I ___Shuma ) 279,770 328,958
23.Shpenzime pér personelin
Sipas tabelés qé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shpenzim_e pér perso nelin - 2,875,488 3,153,234
Pagat dhe shpérblimet & personelit (641) 2,464 000| 2,702,000
Sigurime shogérore dhe shéndetsore (644} 411,488 451,234
Kontribute dhe kuota té tjera pér personelin {B45) 0 0
Shpenzime té tjera pér personelin = | T 0 0
- _Shuma - I 2,875,488 3,153,234
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24.Rénia né vleré dhe amortizimi
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Amorizimel e akliveve afalgata_____ (681) 0] 2.240.976|
Provizione per zhvleresimin e aktiveve financiare {EBE) 0 i)
Shpenzime te tjera (humbje nga rivieresimi i aktiveve) __(887) — 0) 0
[ e B Shuma - B 0] 2,240,976|
25.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Sipas tabel&s qé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Te ardhurat financiare 0 43,863
Te ardhura financiare nga shogerite e kontrolluara (761} 0 o
Te ardhura financiare nga shogerite e lidhura (7B2) 0] 1]
Te ardhura nga dividentet {763 0 0
Fitim nga rivleresimi i letrave me viere (TE4) 0 0
Fitim nga shitja e letrave me viere (765) 0 0
Te ardhura nga interesat {767) 0 43 863
Te ardhura te tjera financiare (TBA) 0 0
Fitim nga kembimet valutore (768) 0 0
Shpenzime financiare 598 985 601,082
Shpenzime financiare nga shogerite e kontrolluara (661} 0 0
Shpenzime financiare nga shogerite e lidhura {662) 0 0
Humbije nga rivieresimi i letrave me viere (B64) 0 0
Humbje nga shitja e letrave me viere (BBS) 0 0
Shpenzime per interesa (B6T) 598,888 601,082
Shpenzime financiare te tjara {668 0 0
__Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore {669) 0 0
| . ) Shuma | 598,989 644,945
26.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Sipas tabelés g8 vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Fitimi para tatimit | [ -2,307,021 5,876,366
Shpenzime t& pazbritshme pér efekt tatimer 0 0
Publicitet,reklama (624) 0 0
Subvencine te dhena i653) 0| 0
Shpenzime per pritje dhe perfagesime i654) ol 0
Gjoba dhe demshperblime {657} 10,849 2 683
Shpenzime per interesa {667} o 0
Amortizimet & aktiveve afatgjata (681 o 0
Paga te likujduara me arke (421 0 0
Kontribute dhe kuota te tjera per personelin {645 0 o
Te tjera shpenzime te pazbriteshme 0 0
Shuma shpenzime té pazbritshme 10,848 2,663
Fitimi tatimor -2,286 172 5,879,048
Tatimi mbi fitimin 0 881,857
. B EhumL ~ -2,307,021 4,994,528
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SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguess né kéte piesé éshtd e detyrueshme sipas SKK 2
Flotesimi | te dhenave f& késaj pjese duhef 1& béhel sipas kérkesave dhe strukiures sfandarte fe percaktuara ne SKK 2
dhe konkretisht paregrafeve 49-55, Rradha e dhenies se spjegime e duhet te jete
a) Informacion | pengiithshém dhe politikal kontaba!
h)Shénimet ge shpjegaind zéral @ ndrysham 1§ pasgyrave fnanciare
¢} Shenime 18 fera shpjegeuse

Informacion i pérgjithshém
Kuadh liglor Ligiit 9228 ot 29.04.2004 "Par Kontabilitetin dhe Pasgyral Financiarg"”
Kuadn kontabel | aplikuar © Standartet Kombetare te Kontabiitell ne Shoiparn (SKK 2 48]
Baza e pregatities se FF . Te draftal dhe detynme! & kansteluara (SSK 1, 35}
Parimet dhe karakterislikal cilesore te pardorura per hartimun @ P.F 0 [SKK 1. ar - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajiur ne llogante & sa) aktiver pasivel dhe fransaksionel ekonomike fe vels
b} VIJIMESIA & veprimlanse ekonomike le njesise sone rapomuse eshle @ siguruar duke mos pRSU Ne plan ose nevaje
nderprenen e aklivitel! te saj.
) KOMPENSIM midis mje akfivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dha shpenzimeve ka velem sipas SKK.
d} KUPTUESHMERIA & Pasqyrave Financiars eshle realizuar ne masen e piota per fe gene fe garta dhe e kuptuashme
per perdovues fe jashiem g kane njohur te pergitheshme he mjafiueshme ne fushen e kontabitifett.
&) MATERIALITET! eshte visresuar nga ana jone dhe ne baze te lj Pasqyrat Financigre jane haruar velem par 288 matarials.
fl BESUESHMERIA per harfimin & Pasgyrave Financiare pshie & siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zhatuar
parimel e mepashleme
- Parimin & paragifjes me besnikern
- Farimin @ perparesise se permbajijes ekonomike mbi farmen ligjore
- Banimin e paaneshmense pa asnfe influencim te gelimshem
- Parimin @ maturise pa oplimizem te laperuar, pe nen & mbivieresim e gelhmshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete ¢ fe drefle le PF
- Parimin & gendrueshmense per fe mas ndryshuar politkat @ mefodat karitabel
. Parimin e krahasuveshmerise duke siguruar krahasimin midis dy penudhave.

A ll Politikat kontabél

Por peroaklimin & Koslos e inventarve eshie zgfedhur metoda “Mesalare e ponderuar”
{ Lingaritia e koslos mesalars 1 ponderuar). (SKK 4 15)
Visresimi fillestar | nje elemanti le AAM ge ploteson knterst par njohje 5 akitv ne bilanc eshie wenesuar me kosio [SKH & 11)
Per prodhimin ase kejimir @ AAM kur kjo financahet nga nje hua, kosto! ¢ huamarres (dhe inferesal) ashte zhatuar metods e
kapitalizimit ne koston e aktivit per penudhen 2 investimit, (SKK 5 16)
Per vieresimin & mepaseshem e AAM eshie zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne bilgnc me kosto minus amortizimin g
akumuiuar. (SKK 5 21)
Per flogaritjen & amortizimit te AAM (SKK 5 38) njesia jone ekonomike ka percakivar st metode te amortizimit per AAM
matoden e amartizimit mbi bazen & viafies se mbefur ndersa narmat @ amontizimit jane perdorur bazuar ne sistermin fiskal
me fugi che konkrefizht
- Per ndertesal jo mbi 5 % ne vit, e vieres se mbatur
- Kompjutera & sisteme informacioni fo mii 25 % te vieftes s mbelur
- Te githa A4M fe fiera jo mbi 20 % fe vieftes se mbatur
Per Nogaritjen & amarizimil te AAJM (SKK 5 59) njesia ekanamike raporuese ka percakiuar s melode e amorntizimil
mefoden lingare ndarsa normen & amertizimit jo mbi 15 % ne wit

Hartuesi Drejtuesi
Kontabel | Miratuar Administratori
Leonard Hoxhallari :




